
V'" ť:

'a
B " A

V
(v
A ÍM {

íM
ti jf V

M

znamená-oznamujt- e Omahu
' í v

i=y u ii li is (yj iyj iui lyjinio

9 l fth O' V-- '

IV r

!

Importéři
Velkoobchodníci

Továrníci tu
ty

f

1

je
i y

'i '

''V

li"'
{ u

"PATRICIAN" dámské hotové šatstvo k nošení

"MADISON MILLS" ipodní prádlo
11 VICTOR" punčochy

"OAK RRAND" kožené kabáty - iatstvo k nošení

za bouřlivého počasí — overalls — motor obleky

"BROAD-LONG- " košile do práce
Též úplná zásoba všech druhů skladního a ozdobného

střižního zboží přikrývek a drobností

m
m

ta
ta

Jedna z věcí jež umístila Omahu namapu

9 a Howard ul Omaha o
oEvii©©@řsa

ADVO "Town" OMAHA NEBR

1

ZAOSTALÁ ZEMĚ PRVNÍ PENÍZE SPOJ
STÁTO

jích přírodních zdrojů n zlupScní

pomPrft obyvatelHtva Zdá hc ž

bude zAIežctl hliiviii? na rozhod

nutí jejího prcHidcfitn Charles

KiuKii

President KiliK je pozortlhod

rini flovfkem Je pnmtřpdní vý-ňk- y

a iiohí plnovouM který jem

příéiiiou že vyhlíží Hf arňí nežli

ve' NkutefuoHti je Je řlovřkern

ziuiirifi zeestovalýfii V dobř mí-

rové koriřerenee kí rá vil delíí do-b- u

v Paříži a po ti navňlívil i

Abíílii n úNineriku Nelzo říci
že by nebyl Hcztwínicu n moderní-

mi metliodariii životu n obchodu

Jeho manželka narozena byla p

v iiiberii avňak vyebovAní
do-htal- o

hp jí vc WiiHhiniítonS n také

mnidio ví o Hvřté

1'rPHÍdent Kinjř znň dobře po-

třeby vé zem? Ví také

jeho je bohatou a že potřebuje ci

f

Jednou 9 nojii(Hlíil('jHÍch zemí

fl HVřfS jfl lí'Z ()l)llf'H PonioHnM

i'ciiillika v- - Al'1'h'i' lilicrii' nť

mezi jejími (iliřany iialéň ho

iruiitlio řcrnoclifi Idcíí lrulily
byli vi' NpojenMi Htňlccli

Zdil ks 2c Kvřf Kiipomnřl tm tcnlo

nřrický htit nebol: pnndodi'
llio-hlcjn-

íí

jfj míjí nu fiCHtíí do uřídil-ckjřc-

l'niiii'(iuHl(ých him-!- h

--kolonii v Zň pudní Aťri-ff-

Ntojfifi jnbi lodi' jež plují do

jílioifrídv:h přÍHtnvihť 1'oSlit

pMrliiizí do I ílicrii' fídku h

u j' prirociio diV

Hledky tolio trpí obchod n indii-Nfcíf- !

cniÍ!

lllnvní příčinou tito záoHtidoNtj

ÍJbcťic jcHf okolnoht h cizí ku-pít- d

mém iictií vlili a následovní)

faki iH'iií íiivcnIoviii ačkoliv il

ložení pcnřz by m tu iioiiiiihcIo

prívfi iiklnti iicdiirem Neod-visloN- t

republiky tito nznínit by-

la v roeo 1HH Hvňiik za tieb
let zemfi leiiéíuíbl

tukku žídniho pokroku Vclki

rozlohy emfi zímtivají riepro-zkoiiiiidn-

Není tu íMnýeh eext

ii Muínývh Železnic n luk židného

vnitřního telegrafního Kpojcní

Véd lidných parolodí nu řekAeli

tito zemí a faki n Hywtemalícki- -

Trvnl peníze vydané z nutori-t-

Spojených Stiílfi byly tak zva-

né "futfioMy" jež raženy byly t
médi Hvlo to v dubnu r 17H7

kdy kotiífres riiitorÍNoval fiokladní

radu tiby tízn vřela kontrakt na

dodávku '5D0 tun médéných mincí

federllního Htandardu v nouIiIiimu

n nň vrhem Jamexe JarviHe n H

že prémie jíž dostáno

ho Spojeným Stňt ú ni na ňčet kon-

traktem získané médé nebude

mciiří nežli 1") iroeent a že bu-

de ražena na ťiéet kontraktora
avňiilc pod dozorem éiředníkní

jmenovaného a placeného Spoje-

nými StAty

První tyto peníze dle rcNoluee

přijaté konurcHem dno (i řerven-e- o

roku 17H7 mély mít i náHledu-jjíe- í

ražení: Na jedné Ntrané mé

lo býtí třiníet kroužků Kpojenýeh

a rnnlý kroužek uprostřed se slo-

vy "Spojené Stíity" v okruhu n

veproMtřed toho slova "Jedno

jiírne" Nu druhé Mtrimé minee

mél býti néslediijící (dirazee: Cl
feniíle hluneéníeh hodin n nud ni-

mi polední slunce na jehož jed-

né Mrané mí býtí slovo "Fiitfio'
a na Ml rané druhé datum "177"
Pod eíferníkem pak mají so ti

ulova: "Hleďte si svých

vlastních zíležítostí!"

zího kapifiilii aby doňlo tu k ži--

iloueíniii vývoji Ma značné zdra-

vé nihlcdy ( tom eo by mřlo

hýli vykoníino Přítomným
zeiné je Monrovía Mkiifii-n- a

malých a primitivné postave-

ných budov mezi nímjŽ ftonřkud

lepňími jhoii jenom budovy vbld

ní Kíritf Koudí že zemé potřebu-

je nového kapitolu který nalézal

by ho více ve utředu zemé Mon-raví- it

je liro značné éélí republího zeinídilntví a třžby doNti bo

hřitých rdírodníeh zdrtfjft ÍHi- -

Když potřebujete obchodní psací potřeby
požádejte svého- - tiskaře o

by přilij vzdálena a nénledkein

toho nernfiže HcnUiťi [ravým
Nlře-dikc-

zemé Ví také že zemé

potřebuje dobrých cent a ml v

předložití zíkonodňrné tí

odporuéení

IJbcrie je zemí neobyéejné bo-

hatou Ml pryž výborné dříví ve

Kvýeb bořejňích řísleeb palmo-

vý olej zézvor rýží kAvu a

Ioii řadu jiných plodin k vývozu

ne liodíeíeh NYkío ho zemé vy-ví-

1 ripflí toho mnoho Také

Ronovim vyviží w m emé Kíritf

ví h k vývoji zemfi jo třVbfi cizí-

ho kflpííÍIu ft unad m mu podaří
zruňítí zíkony kterými obchode
cizinou m obmezuje I'nk IJberic

mižo m Hihťt takovým rijifit pro

eVrnochy jakým mélí v íjnmlu

i

ríi tnoiíno fiazvati jioiiNtevriiekou

republikou
Není iriožno říci že by repub-

lice řiebylii nabídnuta pomoc

ncbylíi IboNtejnoii k drojňm

zemt 1í vliida ííberií řiejeviln

nikdy ochotu jakoukoliv pomoc

příjnioulL Hyly uííniny pokuny
o zřízení obchodních htykft H vni-

trem zcrrič ovíiik zíkonodírrm

fíbrí přijala zíkony kterými
Zftbrnřiu cizinci fiby vlant-ní- l

nijaký rwijHek v vt-u-ú vyjí-

maje nik ink přcNiA ozfianá mí-M-
tt

pří pobřeží
Zdá ft víak ž nadeílo rlobii

kdy nutno iiMníti zrninu Tyfberl

ml pM Vbou toliko dvojí vý-bi- r

Miihí volítí mní tflříricí n

Ihoxtjriontí kterjl' zrniwitttí bu-

du její zapomiwitf živoření v

budoucností přijeli fkíkfl Hiá-- í

nabízen' pomocí v Uit-rťmh- o

připadá tndh dojili k vývoji j- -

Zvykej si veselé a ladné mysli i

jednaní abys žil sTastné obé i ji-

ným Ale nejvyšsí útéehou budiž

ti o Int rítnovaí í příéiny zamu!kii
ft ulnicoí dobrých lidí Tiž po-

hodlí ldahobyt a sVmIÍ tvé ne-sm- í

vzejílí z poškození jiných li-

dí A tak iicliOváfí j'ii sobé čistý
a vzncHný nízev řlovéka co tí

té biidtí nanejvýš žťitstnýuV

'rkt tak jako není ve svétS

rm mul človéka není v élovéku

nic nud charakter— W M Jíwartf

ii
Xa malíékostech zaklídá se do

kormlost } filé dokonalost není mí

líékost

Vffézfctví mlleží Rjvytrvdřj
Umr™ Napoleon

'

( ř

WESTERN BOND
dopisní papír

se shodnými obálkami

' Prodává ec bílý a sedm krásných odstínů

Vzorky poftlou c na požádání s jménem nejbližsího

Vtílio obchodníka '

t

Carpeimto Paper Co
Velkoobchodní dodavatelé

OMAHA NEBHASKA

iiéíiiTtí jí její zakladMtpM kteří

jak M mtifint přřeeiloviilí

ebopnotí éerniho pprnpn k %n

mounráv '


